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Né mbéshtetje t& nenit 15.1, nenit 21.2 dhe nenit 37 t& Ligjit Nr. 03/L-051 p&ér Aviacionin Civil (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés” nr. 28, dt. 4 qershor 2008), t& ndryshuar me Ligjin Nr. 08/L-063 pér
ndryshimin dhe plotésimin e ligijeve qé kané t& b&né me racionalizimin dhe vendosjen e vijave
llogaridhénése t& Agjencive té Pavarura (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés” nr. 30/2022, dt. 5
shtator 2022), né pérputhje me Rregulloren (AAC) nr. 05/2015 e cila pércakton kérkesat teknike dhe
procedurat administrative né lidhje me ekuipazhin ajror té aviacionit civil, me ndryshime, Rregulloren
(AAC) nr. 19/2017 q& pércakton kérkesat teknike dhe procedurat administrative né lidhje me licencat dhe
certifikatat e kontrolloréve té trafikut ajror,

Duke ju referuar Vendimit nr. prot. 3187 & Drejtorit t& Pérgjithshém t& Shérbimit Spitalor dhe Klinik
Universitar té Kosovés, dt. 30.09.2024 dhe Rekomandimit t€ Departamentit t&€ Siguris¢ sé Fluturimeve me
nr. prot 2024/DSF/299 t& datés 03.10.2024, i plotésuar mé dt. 07.10.2024,

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t&¢ Aviacionit Civil t& Republikés sé¢ Kosovés merr:

VENDIM

1. Autorizohet Dr. Luan Pérguku, i certifikuar nga AAC si Ekzaminues i Autorizuar Mjekésor (AME), t&
kryej né Qendrén Kombétare t& Mjekésisé s¢ Punés né Gjakové, ekzaminimet mjekésore pér
rivalidimin dhe ripértrirjen e certifikatave mjekésore t& Klasit tre (3).

2. I Autorizuari nga pika 1 e kétij Vendimi, do shfrytézojé hapésirat, procedurat, dokumentacionin e
nevojshém dhe pajisjet e duhura funksionale né hapésirat ¢ QKMP Gjakové, duke ruajtur
parimin e konfidencialitetit mjekésor.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Autoriteti i Aviacionit Civil i Kosovés, ka pranuar Vendimin me nr. prot. 3187 (dt. 30.09.2024) t& Drejtorit
té Pérgjithshém t& Shérbimit Spitalor dhe Klinik Universitar t& Kosovés, pérmes té cilit &hté lejuar Dr.
Luan Pérguku (AME) té kryejé ekzaminime mjekésore pér personalin e aviacionit civil né Qendrén
Kombétare t& Mjekésisé sé Punés né Gjakové (si njési oraganizative e SHSKUK) dhe éshté obliguar Qendra
Kombétare e Mjekésisé s& Punés né Gjakové té ofroj mbéshtetje pér qasje t& ploté dhe t& pakufizuar pér
AME-ng, gjaté kryerjes sé kétyre ekzaminimeve aero-mjekésore.
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AAC né shkurt t& vitit 2024 ka certifikuar Dr. Pércukun si Ekzaminues t& Autorizuar Mjekésor, né bazé t&
kérkesave PART-MED t& Rregullores (AAC) nr. 5/2015 e cila pércakton kérkesat teknike dhe procedurat
administrative né lidhje me ekuipazhin ajror t& aviacionit civil, me ndryshime dhe Rregullores (AAC) nr.
19/2017 qé pércakton kérkesat teknike dhe procedurat administrative né lidhje me licencat dhe certifikatat
e kontrolloréve té trafikut ajror.

Gjaté auditimeve t& realizuar nga AAC vitet e fundit né¢ QKMP Gjakové, AAC ka vlerésuar se kjo Qendér
ka hapésira adekuate, procedura, dokumentacion dhe pajisje t% duhura pér kryerjen e ekzaminimeve aero-
mjekésore, né pérputhje me kérkesat legjislative.

Nga sa u tha me larté, Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Kosovés, né pajtim me
nenet 15.1, 21.2 paragrafi 2 dhe 37 t& Ligjit nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil, ndryshuar me Ligjin nr.
08/L-063 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve qé kané t& béjné me racionalizimin dhe vendosjen e
vijave llogaridhénése t& agjencive t& pavarura, Rregulloren (AAC) nr. 05/2015 e cila pércakton kérkesat
teknike dhe procedurat administrative né lidhje me ekuipazhin ajror t& aviacionit civil, me ndryshime,
Rregulloren (AAC) nr. 19/2017 qé pércakton kérkesat teknike dhe procedurat administrative né lidhje me
licencat dhe certifikatat e kontrolloréve té trafikut ajror, Vendimin nr. prot. 3187 t& Drejtorit t& Pérgjithshém
t¢ SHSUK dhe Rekomandimit t& Departamentit t& Sigurisé sé Fluturimeve, ka vendosur si né diapozitiv &

kétij Vendimi.

[u dérgohet:
- Dr. Luan Pérgukut;
- Qendrés Kombétare t& Mjekésisé sé Punés né Gjakové;
- Departamentit t& Sigurisé sé¢ Fluturimeve;
- Departamentit t&¢ Shérbimeve t&é Navigacionit Ajror;
- Arkivit t& AAC-s&.

Tel: +383 200 74251 | infocaa@caa-ks.org l wivw.caa-ks.org
Rruga Zejnel Saluhu nr. 22| 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



